(
''·

. , .

1 /_'

' '

.·'

/

ffrefeit~ra 9Hunicipal <de eruzeiro
ESTÁDO DE SÃO PAULO

-

. N! · 236, /L

LEI: N9 H1,Zlj, DE . 29 .DE NOVEMBRO DE 197?;

,; Dtspõe sobre> a concessão de Abono àe · \ . . \ .

·, Natal". ·

. / Professor· JOIO BASTOS SOÁRES, Prefet to MUntct]Xll de· Cr.Ji
zetro, Estado_àeBão·fàulo, no uso de suas atrtbut,g~es legats;

. FAZ SABER .QUE A CllMARA MUJJICIPAL DECRETOU E ELE PROMUL­
GA A SEGUINTE LEI: - . -\

. .

Aritgo ·J.51 - Ftda tnstt·tutào, ·no Muntc_(pto de cruzeiro,· o· Abono ·
· de Natal,· equtvalente a l _(µm) 1'S~ctmento· e seus.· ~

respecttvos adtctonàts.- .
• 1 ,' , .

RJ.rclgrafo l!ntco .. Aos fu,nctonártos tnattZJos é aos penStontstas
·' · · · abono ~erá tgual aós· prooentos ·ae triattZ?tdade . ·

. ~

JXJ.ra os ~tmetros e, tnra os s.egundos,. o abg,
no serrt tgual ao oo.lor ftxad.o nll ·'respecttzn

, N' . .

pe~o~:.

· Arttgo 2~ ... o àbono àe natal tnsit tutào pelo arttgo anterior s1.
- r<I conceàtdo a toàQs Qs tunctqndrto$ 'Plblt'éos, ass

dêft~tdos 71/l .tet .nR l~078, de lô~lá~.J.911,. e fXJ,gos ,_
. I . .

an]JtJ.lmente, na pr.ttnetra · qutnzena ào mes- de. dezembro~
- • • ... '" , J

' .•

Arttg<i 39 - Excluem-se dos_ benef(ctos desta 1ét :OS ft!,nctondrtos
·que esteJàm )toenctaâos, sem 1'enctmentos~· ' ·

Arttgo 49 - As despesas· decorrentt;s. ·com a éxeàugão desta let· ... ·
. correrão pOr conta. de- oerba$ prdprtas do orii.mento,

· suplementadàs se· necessárt o. · -
- . ·. · .. · . . ', . ~

Arttgo 59 .- Es.ta .let entrard em otgor na data de sua. pablt, caga o,
re1Jouáaas ·as atspostgões em contrdrto~: . ·

\ ,

- conttnua -

·-

/

_,'

' ,/
/

fl'refeÍtura t!MuniCipal de' eruieiro
, , . . ESTADO DE SÃO PÀULO . , . .

\,

N! 237 /l )

,,
J

~

' ~~·

Publ_tcado na Secretarta da. Prefet turo Muntcíral .. . '

d.e cruzetro, em 29 de nooembro de.-
~. . . -

,

r .

JBS/ma/;-.

!'.

. \
' ' /

}

' '

- ,
1

' '